

ROGK Generalforsamling, marts 2024 – Beretning: aktiviteter i Ungdomsudvalget



Skrevet af ungdomsformand Anne Sofie Siebuhr 17/3-2024

Vi startede sæsonen med intro-aften for børn, unge og forældre i klubhuset i starten af april.

I alt er der +50 indmeldte i alderen 4-18 år i Roskilde Golf Klub, hvor de fleste mikroer (op til 9-år) er aktivt deltagende. Desværre ser vi en mindre andel juniorer (10-18 år), der er aktivt deltagende i de udbudte aktiviteter. Hvad grunden hertil er, er stadig ukendt for udvalget.

Mikrotræningen foregik onsdage kl. 17-18, hvor der var stor aktivitet fra mikroerne plus de forældre/bedsteforældre, der er nødvendige for at træningen kan fungere. Aktivitetsniveauet og begejstringen fra de mange søde børn i alderen 5-9 år var stor. Og Anne Sofie og Sara formåede at lave nogle sjove træninger, som passede til alle.

I sæsonens program var der lørdagstræning om formiddagene og onsdag eftermiddage på rangen med Malene og til dels Lasse. De juniorer, der deltog, havde nogle gode træninger, hvor niveauet steg gennem året.

Om torsdagen havde vi banetræning, hvor udvalget hjalp juniorerne ud på banerne. Den sidste torsdag i måneden blev der afholdt en intern ungdomsturnering, hvor der efterfølgende var præmier og mad i klubhuset. Der var god deltagelse ved disse turneringerne af både mikroer og juniorer. En succes, som gentages i nogenlunde samme format i 2024.

I sommerferien blev der af engagerede forældre arrangeret en tur til Tyskland for at se noget godt DP World Tour golf. Deltagerne var glade og der var god golf at kigge på. I 2024 ser vi ind i, at der er DP World Tour i klubmesterskabsugen, men mon ikke der igen kunne være nogle forældre, der kunne arrangere en tur ud og se noget god golf.

Vi gennemførte endnu en gang "generationsmatch" i september. Jacob var tovholder. Der var en dejlig frokost i Restaurant Birdie til alle deltagende efter match og det var igen en succes og en sjov og anderledes matchform for deltagere

Både ved sommerferien og ved sæson i september sluttede sæsonen med "afslutningsmatch" i ROGK. Juniorer og mikroer spillede de forskellige baner, inden der blev serveret lasagne og is i Restaurant Birdie, hvor også forældre, bedsteforældre og søskende var inviteret. Der var ca. 80, der deltog i afslutningen. Årets junior- og mikro blev kåret og lykønsket; (Junior) Victor Hildebrandt og (Mikro) Christian Grabowski Hansen – tillykke til dem begge igen.

Vi havde også en herlig og sjov junior "Sveriges tur" til Landskrona GK, hvor 10 juniorer og et par ledere deltog hen over weekenden. Der er en god afslutningstur på sæsonen for de juniorer, der er gode nok til at deltage.

Vinteren over har der været arrangeret ungdomssamlinger i Harekær Indoor Golf Center samt enkelte gange i Tjørnegårdsskolens hal. Det har været en succes at ses vinteren igennem og der er blevet trænet

hårdt især i Harekær, hvor flere forældre og ungdomsudvalgsmedlemmer er blevet tævet af de dygtige ungdommer i puttespillet "Fuld Svensker".

Ungdomsudvalget bestod i 2023 af:

- Anne Sofie Siebuhr, forkvinde og mikroleder
- Sara Klimt-Møllenbach, mikroleder
- Jacob Nielsen, generationsmatch/Sverigersturmedarrangør
- Søren Frøsig, torsdagsmatcher, Sverigesturleder
- Lasse Frølich, headpro
- Emil Lindvig

Kæmpe golfhilsner

Ungdomsudvalget (ROGK)